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Makale

Çevre Şartlarının Desisif
Soğutma Sistemlerinin
Performansı Üzerine Etkisi

1. GĐRĐŞ

Soğutma, sıcak ve nemli iklim bölgelerindeki binaların ortam hava-

sının şartlandırılmasında önemlidir. 1960' lı yıllardan sonra, iklim -

lendirmenin bir çok ülkede yaygın bir şekilde kullanılmasının ya -

nında bazı ülkelerde standart haline getirilmiştir.  Özellikle uzun

yaz günlerinde modern binalar ve alış-veriş merkezleri için gerek -

li soğutma yükleri artmaktadır. Artan soğutma yükü elektrik gereksi-

nimini de artırmaktadır. Bu durum araştırmacıları konvensiyonel

buhar sıkıştırmalı ve absorbsiyonlu soğutma sistemlerine alterna -

tif soğutma sistemleri araştırmaya yöneltmiştir. Bunlardan birisi

nem almalı buharlaşmalı (desisif soğutma) soğutma (NABS) siste -

midir. Bu sistem basit ve çevre dostu olup, yeterli performansa sa -

hiptir(Yılmaz, 2000; Kanoğlu, 2004).

Buharlaşmalı soğutma en eski bilinen ve uygulanan bir yöntemdir.

Buharlaşmalı soğutmayla dış havanın şartlandırılması, dış ha -

va bağıl neminin düşük olduğu bölgelerde etkili olabilmektedir. Do-

layısıyla  bu yöntemi uygulamak için öncelikle dış hava bağıl ne -

minin azaltılması gerekmektedir.  NABS sistemi bu esasa dayan -

maktadır. Sistemde havanın neminin alındığı bir nem alma tekerle-

ği bulunmaktadır. Ayrıca sistemde döner rejeneratör, iki adet buhar-

laşmalı soğutucu, ısıtıcı üniteleri ve yardımcı elemanlar bulun -

maktadır. Nem alma tekerleğinde dış havanın nemi düşmekte ve

sıcaklığı artmaktadır. Kuru ve sıcak hava önce rejeneratörde daha

sonra da buharlaşmalı soğutucuda soğutulur. Çıkan soğuk hava

direkt olarak iklimlendirilecek ortama verilir. Bu sistem kapalı ve

açık çevrimli olarak işletilmektedir. Ancak açık çevrimli soğutma

sistemleri yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. Bu sistemlerde, nem

alma tekerleği için düşük rejenerasyon sıcaklıkları (70-95 °C) ye -

terlidir. Bu ısı güneş enerjisi, jeotermal enerji, konvensiyonel fosil

yakıtlı sistemlerin atık ısısından sağlanabilir. Konvensiyonel sis -

temlere göre daha az enerji harcamaktadırlar(Schmitz, 2001).

NABS sisteminde nem alma işlemi nem alma tekerleğine yerleşti -
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Özet:

Desisif (nem almalı buharlaş -

malı) soğutma sistemi özellikle

sıcak ve nemli iklim bölgeleri için

oldukça uygundur. Bu sistemde

nem alma tekerleği, rejeneratör,

iki adet evaporatif soğutucu ve

ısıtma üniteleri bulunmaktadır.

Bu çalışmada; şartlandırılmış

havanın dolaşımına göre nem

almalı soğutma sistemlerinin iki

farklı tipi incelenmiştir. Bunların

birincisi havalandırmalı tip (ven -

tilation mode), ikincisi devir-daim

tip (recirculation mode) çevrim -
lerdir. 

Soğutma sistemlerinin perfor -

mans hesaplarında ARI stan -

dartları kullanılmıştır. Çevre sı -

caklığı ve bağıl nem değerlerine

göre soğutma sistemlerinin per -

formans katsayıları (COP) ve so -

ğutma yüklerinin değişimleri

karşılaştırılmıştır.
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rilen katı nem alıcılarla yapılmaktadır. Nem alıcı

maddeler olarak en fazla silika jel (SiO2), aktifleşti -

rilmiş alüminyum (Al 2O3), doğal ve sentetik zeolit -

ler, lityum klorid (ClLi), moleküler elek kullanılmak -

tadır (Camargo, 2003).

Açık çevrimli NABS sistemlerinin dizayn edilmesi,

geliştirilmesi ve çalışma şartları üzerine bir çok

çalışma yapılmıştır. Bunların bazıları tüm siste -

min, bazıları da sadece nem alam tekerleği ünitesi -

nin optimum çalışma şartlarının belirlenmesi ve

analiz edilmesi üzerine yoğunlaşmış teorik çalış -

tekerlek hızında, hava hızının artmasıyla COP de -

ğerini düştüğü vurgulanmaktadır.

Bu çalışmada, yukarıda bahsedilen açık çevrimli

NABS sistemlerinin havalandırmalı ve devir-daim tip-

leri için çevre sıcaklığının ve bağıl nemin soğutma

yükleri ve COP üzerine etkileri araştırılmıştır. He -

saplamalarda iklimlendirme odası ve dış hava şart -

ları olarak ARI standartları dikkate alınmıştır (ARI,

1998). 

2. TERMODĐNAMĐK ANALĐZ

Nem almalı buharlaşmalı soğutma sistem tiplerin -


